

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 985867-47/2026

ID INTERNO: 90.065/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.507/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de MATERIAIS DE LIMPEZA e correlatos, destinados a unidades assistenciais e administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA						
01	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA.		LITRO	4065	R\$ 2,34	R\$ 9.512,10
02	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% COM VÁLVULA PUMP – PARA SUBSTITUIÇÃO DE TOTEM OU USO EM MESA, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 420G. CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991. EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 400 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		UNID	2332	R\$ 10,42	R\$ 24.299,44
03	BALDE - COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS, ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA E RODÍZIOS, COMPATÍVEL COM CARRO DA MARCA BRALIMPIA, MODELO AMÉRICA, COM SUPORTE DE BALDE E ESPREMEDOR, EXISTENTE NAS UNIDADES.		UNID	54	R\$ 402,18	R\$ 21.717,72

04	BALDE PARA CARRO FUNCIONAL, CAPACIDADE 15 LITROS, COMPATIVEL COM CARRO DA MARCA BRALIMPIA, MODELO AMÉRICA, COM SUPORTE DE BALDE E ESPREMEDOR, EXISTENTE NAS UNIDADES.		UNID	77	R\$ 92,45	R\$ 7.118,65
05	BALDE PLÁSTICO CANELADO, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METÁLICA E CAPACIDADE, APROXIMADAMENTE, DE 10 L COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR). COR VERMELHO.		UNID	125	R\$ 14,21	R\$ 1.776,25
06	BALDE PLÁSTICO CANELADO, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA METÁLICA E CAPACIDADE, APROXIMADAMENTE, DE 10 L COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR). COR AZUL.		UNID	247	R\$ 14,21	R\$ 3.509,87
07	BALDE PARA SUPERFÍCIE, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS E COM ALÇA DE PLÁSTICO		UNID	140	R\$ 34,27	R\$ 4.797,80
08	CABO ERGONÔMICO, EM ALUMÍNIO, PARA MOP, MEDINDO 140 A 150CM, DIÂMETRO DE 22MM, SEM ROSCA.		UNID	145	R\$ 27,39	R\$ 3.971,55
09	CARRO CUBA COLETOR DE LIXO - C/TAMPA; CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 LITROS E 230KG DE CARGA. PRODUZIDO EM POLIETILENO DE MÉDIA/ALTA DENSIDADE, EM COR CLARA E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA. COM DRENO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS E RODÍZIOS GIRATÓRIOS.		UNID	12	R\$ 2.254,24	R\$ 27.050,88
10	CARRO FUNCIONAL COMPLETO, BRALIMPIA - MODELO AMÉRICA, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO, BALDE E ESPREMEDOR		UNID	16	R\$ 1.332,64	R\$ 21.322,24
11	CARRO COLETOR DE LIXO, TIPO GARI, COM TAMPA – CAPACIDADE PARA 120 LITROS, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 2 RODAS. COR VERDE.		UNID	21	R\$ 221,17	R\$ 4.644,57
12	CERA LÍQUIDA PARA PISO E DILUIÇÃO COM ÁGUA - GALÃO DE 05 LITROS		GALÃO	93	R\$ 13,71	R\$ 1.275,03
13	CORO ATIVO MULTIUSO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DE BANHEIROS, COZINHAS, VIDROS, PISOS, VASOS SANITÁRIOS, RALOS, TECIDOS E ESTOFADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PVC COM 500ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL).COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR). PRODUTO SIMILAR AS MARCAS: YPÊ, VEJA E UAU.		FRASCO	2756	R\$ 6,48	R\$ 17.858,88
14	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM SUPORTE		CONJUNT	37	R\$ 643,95	R\$ 23.826,15

	EM AÇO (COLETOR 5 CESTOS, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA, COM ABERTURA FRONTAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE RESÍDUO A QUE SE DESTINAM E CORES CONFORME CODAMA. FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV, COM ESTRUTURA METÁLICA. DEVE VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS INSUMOS PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DO SUPORTE E MONTAGEM DO CESTOS, SE FOR O CASO. CORES: VERMELHO, VERDE, CINZA, MARROM E AMARELO.		O			
15	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, INDICADO PARA AQUECIMENTO. LIVRE DE BISFENOL A, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, DEVE CONTER ETIQUETA DE CERTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM ROTULADOS COM NUMERAÇÃO "5". COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR).		PCT	16778	R\$ 3,50	R\$ 58.723,00
16	DESENTUPIDOR DE PIA, DE BORRACHA.		UNID	88	R\$ 5,34	R\$ 469,92
17	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO EM BORRACHA, COM CABO DE PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 60 CM.		UNID	88	R\$ 11,65	R\$ 1.025,20
18	DESINFETANTE MULTI USO, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU OUTRA SUAVE - GALÃO DE 05 LITROS (necessário apresentar registro de produto na ANVISA, conforme exigido pela RDC 774/2023).		GALÃO	592	R\$ 7,58	R\$ 4.487,36
19	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML – NEUTRO; BIODEGRADÁVEL; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE / ANVISA. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, ODD, MINUANO		UNID	3933	R\$ 2,78	R\$ 10.933,74
20	DETERGENTE NEUTRO HOSPITALAR HIPERCONCENTRADO- ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR < 50%; ÁLCOOL LAURÍLICO ETOXILADO< 15%;5-CLORO-2-METIL-ISOTIAZOLIN-3-ONA (CMIT) E 2-METIL – 4- ISOTIAZOLIN-3-ONA (MIT) MÁXIMO 0,0022% - O PRODUTO DEVERÁ ACOMPANHAR O SUPORTE DE DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM PARTES IGUAIS, INDEPENDENTE DA PRESSÃO DA ÁGUA. GALÃO C/ 5 LITROS. REGISTRO ANVISA		GALÃO	668	R\$ 92,89	R\$ 62.050,52
21	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL-COM RESERVATÓRIO; DE PAREDE; PARA AMBIENTE HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA REFIL DE 800 ML; BRANCO/CINZA, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 28 CM ALTURA, 13CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE; DEVE ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.		UNID	447	R\$ 31,59	R\$ 14.120,73

22	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: MODELO QUE PERMITA A SAÍDA DE PAPEL FOLHA POR FOLHA, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE A IMPACTOS, MEDINDO, NO MÍNIMO, 15CM DE ALTURA X 26CM DE LARGURA X 13,5CM DE PROFUNDIDADE, DEVE ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.		UNID	366	R\$ 25,75	R\$ 9.424,50
23	ESCADA EM ALUMÍNIO - 06 DEGRAUS, COM PATAMAR. PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. PESO MÁXIMO SUPORTADO, NÃO INFERIOR A 120 KG.		UNID	45	R\$ 283,49	R\$ 12.757,05
24	ESCOVA LIMPEZA OVAL - MÉDIA, CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; CERDAS DE NYLON. MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM X 6 CM X 4,5 CM		UNID	154	R\$4,32	R\$ 665,28
25	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO COM 8 UNIDADES, PESANDO 60G, NO MÍNIMO. COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT CERFLOR, FSC OU SIMILAR). PRODUTO SIMILAR AS MARCAS: ASSOLAN, BOM BRIL E QLUSTRO. PACOTE C/ 8 UNIDADES		PCT	127	R\$ 2,66	R\$ 337,82
26	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA EM POLIURETANO; COM ABRASIVO EM UMA DAS FACES; TIPO DUPLA FACE; ANTIBACTERIANA.		UNID	1529	R\$ 1,04	R\$ 1.590,16
27	ESPRESSO P/ CARRO FUNCIONAL BRALIMPIA COMPATÍVEL COM O MODELO AMÉRICA, EXISTENTE NAS UNIDADES.		UNID	35	R\$ 332,11	R\$ 11.623,85
28	FIBRA REFIL LT VERDE ABRASIVA DE 10 X 26CM, APROXIMADAMENTE.		UNID	5772	R\$ 2,90	R\$ 16.738,80
29	GARRAFA PLÁSTICO PET - BRANCO/ TRANSPARENTE, C/ TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE 01 LITRO		UNID	60	R\$ 1,77	R\$ 106,20
30	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 34 X 34 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID		PCT	3050	R\$ 6,12	R\$ 18.666,00
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONCENTRADO 4,0 A 4,5%, GALÃO DE 05 LITROS, P.P. COM REGISTRO NO MIN. SAÚDE/ ANVISA.		GALÃO	2877	R\$ 10,59	R\$ 30.467,43
32	LIMPA VIDRO - FR. 500 ML.		FRASCO	1094	R\$ 4,03	R\$ 4.408,82
33	LIMPADOR DESENGORDURANTE MULTIUSO PARA USO EM COZINHA (500 ML)		UNID	906	R\$ 3,33	R\$ 3.016,98
34	LIXEIRA - COR BRANCA PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.		UNID	153	R\$ 111,84	R\$ 17.111,52
35	LIXEIRA – COR BRANCA PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE		UNID	113	R\$ 207,49	R\$ 23.446,37

	DE 100 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.					
36	LIXEIRA- COR BRANCA PARA LIXO HOSPITALAR CONTAMINADO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, DE MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS E COM PENAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.		UNID	66	R\$ 348,53	R\$ 23.002,98
37	LIXEIRA - COR VERDE, LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - CONFECCIONADA EM MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO. CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.		UNID	208	R\$ 118,63	R\$ 24.675,04
38	LIXEIRA - COR VERDE, LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. CONFECCIONADA EM MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO, CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.		UNID	65	R\$ 197,34	R\$ 12.827,10
39	LIXEIRA - COR VERDE LIXO COMUM COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS – CONFECCIONADA EM MATERIAL RÍGIDO, LAVÁVEL, PROVIDO DE TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO DO EQUIPAMENTO., CANTOS E BORDAS ARREDONDADOS E COM PEDAL. FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO.		UNID	54	R\$ 469,18	R\$ 25.335,72
40	NEUTRALIZADOR DE ODORES - GALÃO DE 05 LITROS.		GALÃO	340	R\$ 35,20	R\$ 11.968,00
41	PÁ DE LIXO COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO PLÁSTICO COM MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO E COM 80 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO.		UNID	120	R\$ 31,15	R\$ 3.738,00
42	PANO DE CHÃO ALVEJADO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO, TIPO SACO; 100% ALGODÃO; ALVEJADO; BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		UNID	2316	R\$ 4,10	R\$ 9.495,60
43	PAPEL TOALHA; MEDIDA 22X19 CM; 60 FOLHAS; COR BRANCA; FOLHA SIMPLES; BOA ABSORÇÃO DE GORDURA E OUTROS; SEM ODOR; NÃO RECICLADO; PICOTADO; PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. EMBALAGEM APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E DIMENSÕES.		PACOTE	1006	R\$ 3,90	R\$ 3.923,40

44	PASTA PARA LIMPEZA À SECO - 400 GRAMAS.		UNID	258	R\$ 7,17	R\$ 1.849,86
45	PULVERIZADOR MULTIUSO COM APROXIMADAMENTE 500 ML, COM VÁLVULA REGULARIZADORA DE JATO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA GATILHO NA COR BRANCA OU PRETA E FRASCO BRANCO LEITOSO.		UNID	535	R\$ 4,62	R\$ 2.471,70
46	REFIL MOP PÓ 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA – 40 CM		UNID	184	R\$ 32,13	R\$ 5.911,92
47	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) –COR VERMELHO		UNID	640	R\$ 27,20	R\$ 17.408,00
48	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) – COR AMARELO		UNID	569	R\$ 26,66	R\$ 15.169,54
49	REFIL MOP ÚMIDO, 100% ALGODÃO, PONTA DOBRADA, 340GR OU MAIS (MOP ÁGUA/LÍQUIDO) –COR BRANCO		UNID	767	R\$ 26,53	R\$ 20.348,51
50	REMOVEDOR DE USO HOSPITALAR PARA LIMPEZA PESADA- GALÃO 05 LITROS.		GALÃO	34	R\$ 73,58	R\$ 2.501,72
51	RODO DRY 45 CM - PARA CABO DE 22MM DE DIÂMETRO.		UNID	218	R\$ 24,28	R\$ 5.293,04
52	SABÃO DE COCO - BARRA DE 200G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MIN. DA SAÚDE / ANVISA.		UNID	152	R\$ 2,87	R\$ 436,24
53	SABÃO EM PÓ - COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM 1000 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.		UNID	630	R\$ 6,13	R\$ 3.861,90
54	SABONETE LÍQUIDO REFIL - SACHÊ DE 800 ML, PH NEUTRO. LEVE PERFUME DE ERVA-DOCE		SACHÊ	4602	R\$ 5,66	R\$ 26.047,32
55	SABONETE LÍQUIDO – GALÃO C/ 5 LITROS ESPECIFICAÇÃO: FORMA LÍQUIDA, FRAGÂNCIA AGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, PRONTO PARA USO, APARÊNCIA PEROLADA CREMOSA, LIVRE DE RESÍDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITAÇÕES, PH ENTRE 6,5 E 7,5 (NEUTRO), NÃO IRRITANTE A PELE E AOS OLHOS, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO OU AUTORIZAÇÃO NO MS/ANVISA.		GALÃO	63	R\$ 14,63	R\$ 921,69
56	SACO PLÁSTICO BRANCO, PARA LIXO HOSPITALAR DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DETERMINA O USO		PCT	2087	R\$ 22,85	R\$ 47.687,95

	SOMENTE PARA RESÍDUOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E CORRELATOS, CLASSE II, NA COR BRANCA LEITOSA, MATERIAL RESISTENTE. DEVE CONSTAR EM CADA SACO, INDIVIDUALMENTE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008 E COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE.					
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008		PCT	2090	R\$ 29,07	R\$ 60.756,30
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 50 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO. MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008		PCT	2124	R\$ 14,43	R\$ 30.649,32
59	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 30 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA - EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE,		PCT	55	R\$ 11,74	R\$ 645,70

	DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.					
60	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 50 LITROS - PCT C/ 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO, PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, QUANTIDADE, CAPACIDADE NOMINAL INCLUSIVE O PESO SUPORTADO. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008		PCT	1161	R\$ 17,54	R\$ 20.363,94
61	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS - PCT C/100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), CLASSE I, NA COR PRETA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.		PCT	2670	R\$ 22,85	R\$ 61.009,50
62	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 240 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CLASSE I, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAIS), NA COR PRETA EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR DIMENSÃO DO SACO. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.		PCT	1825	R\$ 41,55	R\$ 75.828,75
63	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE 100 LITROS, COM EMBLEMA DE “RESÍDUO INFECTANTE”, PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008 E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. A COR VERMELHA É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E		PCT	106	R\$ 40,51	R\$ 4.294,06

	PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES					
64	SACO PLÁSTICO VERMELHO PARA LIXO INFECTANTE 50 LITROS, COM EMBLEMA DE “RESÍDUO INFECTANTE”, PACOTE COM 100 UNIDADES, CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, DEVERÁ CONTER EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008 E COM A INSCRIÇÃO DE: RESÍDUO INFECTANTE. É PARA DIFERENCIAR O USO EXCLUSIVO NO LABORATÓRIO, HEMOCENTRO E PATOLOGIA, SETORES COM RESÍDUOS ALTAMENTE INFECTANTES.		PCT	118	R\$ 27,01	R\$ 3.187,18
65	SACO PARA CARRO FUNCIONAL, COMPATÍVEL COM O MODELO AMÉRICA, DA MARCA BRALIMPIA, EXISTENTE NAS UNIDADES – MODELO PADRÃO		UNID	66	R\$ 82,06	R\$ 5.415,96
66	SUPORTE PARA MOP ÚMIDO COM GARRA PLÁSTICA		UNID	196	R\$ 11,86	R\$ 2.324,56
67	SUPORTE PLÁSTICO LT PARA FIBRA		UNID	105	R\$ 17,15	R\$ 1.800,75
68	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ - 40 CM		UNID	146	R\$ 23,56	R\$ 3.439,76
69	VASSOURA COM CABO - BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS DE NYLON COM BASE DE APROXIMADAMENTE 25 CM, CABO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 120CM, FIXADO POR ROSCA.		UNID	304	R\$ 15,64	R\$ 4.754,56
70	VASSOURA DE GARI: CERDAS DE PIAÇAVA, BASE RETANGULAR EM MADEIRA, MEDINDO 40CM, COM 42 FUROS, CABO DE PLÁSTICO FIXADO NO CENTRO DA BASE, COMPRIMENTO 1,20 M COM VARIANTES		UNID	86	R\$ 23,56	R\$ 2.026,16
71	VASSOURA LIMPA TETO, COM CABEÇA DE NYLON, ARREDONDADA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 2,50 M		UNID	90	R\$ 23,99	R\$ 2.159,10
72	DISCOS ABRASIVOS, NA COR VERDE, ADAPTADOS À MÁQUINA		UNID	86	R\$ 37,29	R\$ 3.206,94
73	DISCOS ABRASIVOS, NA COR AMARELA, ADAPTADOS À MÁQUINA		UNID	57	R\$ 39,36	R\$ 2.243,52
74	DISCOS ABRASIVOS, NA COR BRANCA, ADAPTADOS À MÁQUINA		UNID	57	R\$ 39,46	R\$ 2.249,22
75	SUPORTE PARA OS DISCOS DA ENCERADEIRA INDUSTRIAL DEEP CLEAN 510 PLUS		UNID	14	R\$ 173,44	R\$ 2.428,16
76	CONTAINER DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 1000L FABRICADO COM POLIETILENO (PEAD OU PP), MEDIDAS APROXIMADAS (L X A X C): 1375 X 1370 X 1100MM, PESO APROXIMADO: 45KG, RODAS DE BORRACHA MACIÇA, RODÍZIOS GIRATÓRIOS SENDO 2 COM FREIOS E GARFOS DE AÇO.		UNID	4	R\$ 1.612,67	R\$ 6.450,68

77	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS - CERDAS MACIAS DE NYLON - PARA LIMPEZA DE ACCESÓRIOS DE SUTURA E INSTRUMENTOS QUE POSSUEM PARTES INTRICADAS, onde é necessário um toque mais suave- TAMANHO PODE VARIAR ENTRE 18 A 22 CM DE COMPRIMENTO X 20 A 30MM DE DIÂMETRO		UNID	48	R\$ 66,31	R\$ 3.182,88
78	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS - CERDAS DE AÇO- PARA LIMPEZA DE PINÇAS CIRÚRGICAS - TAMANHO PODE VARIAR ENTRE 18 A 22 CM DE COMPRIMENTO X 20 A 30MM DE DIÂMETRO		UNID	48	R\$ 37,61	R\$ 1.805,28
SUBTOTAL DO LOTE						R\$ 1.039.949,89
COTA PRINCIPAL						
79	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, INDICADO PARA AQUECIMENTO. LIVRE DE BISFENOL A, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, DEVE CONTER ETIQUETA DE CERTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM ROTULADOS COM NUMERAÇÃO "5". COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR).		PCT	18687	R\$ 6,54	R\$ 122.212,98
81	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA, COM NO MÍNIMO, 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	1377	R\$79,99	R\$ 110.146,23
83	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, COM 30M CADA ROLO, NEUTRO, SEM ODOR, NA COR BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO RECICLADO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 10 CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS EM FARDOS COM 64 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, FSC OU SIMILAR). PRODUTO SIMILAR AS MARCAS: COTTON DELUXE, CHARME.		FARDO	2486	R\$ 64,97	R\$ 161.515,42
85	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PARA USO EM DISPENSADOR DE PAPEL - COM 2 (DUAS) DOBRAS, TAMANHO APROXIMADO DE 23 X 21 CM, ULTRA BRANCO, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; EMBALAGENS COM 1.000 FOLHAS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E AS DIMENSÕES. COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, FSC OU SIMILAR).		PCT	13498	R\$ 8,26	R\$ 111.493,48
87	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE		PCT	4343	R\$ 57,13	R\$ 248.115,59

	POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPORTAR. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.					
89	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.		PCT	1997	R\$ 35,32	R\$ 70.534,04
91	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 240 LITROS - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA CONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.		PCT	1650	R\$ 48,30	R\$ 79.695,00
93	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008		PCT	1457	R\$ 43,63	R\$ 63.568,91
SUBTOTAL DO LOTE						R\$ 967.281,65
COTA RESERVADA						

80	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO, BRANCO, EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, INDICADO PARA AQUECIMENTO. LIVRE DE BISFENOL A, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, DEVE CONTER ETIQUETA DE CERTIFICAÇÃO DE RECICLAGEM ROTULADOS COM NUMERAÇÃO "5". COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, CERFLOR, FSC OU SIMILAR).		PCT	6229	R\$ 6,54	R\$ 40.737,66
82	PANO MULTIUSO PICOTADO – BOBINA, COM NO MÍNIMO, 30 CM X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	459	R\$79,99	R\$ 36.715,41
84	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS DUPLAS PICOTADAS, COM 30M CADA ROLO, NEUTRO, SEM ODOR, NA COR BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO RECICLADO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 10 CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS EM FARDOS COM 64 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, FSC OU SIMILAR). PRODUTO SIMILAR AS MARCAS: COTTON DELUXE, CHARME.		FARDO	828	R\$ 64,97	R\$ 53.795,16
86	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PARA USO EM DISPENSADOR DE PAPEL - COM 2 (DUAS) DOBRAS, TAMANHO APROXIMADO DE 23 X 21 CM, ULTRA BRANCO, SEM ODOR, NÃO RECICLADO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; EMBALAGENS COM 1.000 FOLHAS, APRESENTANDO O NOME DO FABRICANTE, A MARCA E AS DIMENSÕES. COM CERTIFICAÇÃO ECOLÓGICA (RÓTULO ECOLÓGICO ABNT, FSC OU SIMILAR).		PCT	4499	R\$ 8,26	R\$ 37.161,74
88	SACO PLÁSTICO AZUL DE 240 LITROS, MUITO RESISTENTE, PARA USO EXCLUSIVO NA LAVANDERIA. CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA. EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE DEVERÁ CONSTAR A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, DIMENSÕES, CAPACIDADE E PESO A SUPOSTAR. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008.		PCT	1371	R\$ 57,13	R\$ 78.325,23
90	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ E QUILOGRAMAS E O		PCT	665	R\$ 35,32	R\$ 23.487,80

	SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.					
92	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 240 LITROS - PCT 100 UNID. - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA CONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, NA COR BRANCA LEITOSA. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE.		PCT	549	R\$ 48,30	R\$ 26.516,70
94	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR VERDE DE 240 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES E NA EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A DIMENSÃO MATERIAL RESISTENTE. A COR VERDE, DEVERÁ DIFERENCIAR OS SACOS PRETOS DE USO NA COZINHA INDUSTRIAL DA UNIDADE, QUE ACONDICIONA RESTOS DE ALIMENTOS E OUTROS RELACIONADOS. CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 9191/2008		PCT	485	R\$ 43,63	R\$ 21.160,55
SUBTOTAL DO LOTE						R\$ 317.900,25
TOTAL DOS LOTES						R\$ 2.325.131,79